

## Nr 12.

Ankom till riksdagens kansli den 14 mars 1919 kl.  $\frac{1}{2}$  3 e. m.

*Konstitutionsutskottets utlåtande i anledning av väckt motion angående skrivelse till Kungl. Maj:t med begäran om framläggande av förslag till ändrade bestämmelser i visst syfte i förordningen om kyrkostämma samt kyrkoråd och skolråd.*

*Närvarande:* herrar Larsson i Västerås, Hellberg\*, Bellinder, K. J. Ekman\*, Olof Olsson, von Mentzer, greve Alexander Hamilton, greve Henning Wachtmeister\*, Gullberg, Gustaf Gustafsson\*, Jonsson, Janson i Kungsör, Jansson i Edsbäcken, Henrikson, Engberg, Leander\*, Hansson i Gårda\*, Norman och Nilsson i Antnäs.

\*) Ej närvarande vid utlåtandets justering.

I en inom första kammaren av herr *Johansson, Johan Bernhard*, väckt till konstitutionsutskottet hänvisad motion, nr 18, hemställes, »att riksdagen måtte besluta, att i förordningen om kyrkostämma samt kyrkoråd och skolråd av den 21 mars 1862 vidtaga de ändringar och införa de bestämmelser, som möjliggöra

1) att församlingar inom olika pastorat, som på grund av Kungl. Maj:ts tillstånd förenats om gemensam kyrka, skola äga att å gemensam kyrkostämma och genom gemensamt kyrkoråd handhava omvårdnaden av för församlingarna gemensamma angelägenheter;

2) att å dylik gemensam kyrkostämma den till tjänsteåren äldste kyrkoherden eller, då han hindrad är, den präst inom församlingen, som han därtill förordnar, skall vara självskriven ordförande; eller ock att riksdagen ville i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla, det täcktes Kungl. Maj:t låta utreda, huruvida och på vad sätt det må givas församlingar inom olika pastorat, som förenat sig om gemensam kyrka, tillfälle att enligt de riktlinjer, här ovan antytts, utöva gemensam beslutanderätt i gemensamma frågor.»

*Bihang till riksdagens protokoll 1919. 5 saml. 10 häft. (Nr 12—13.)*

Med avseende på de skäl, som motionären åberopat till stöd för sin hemställan, får utskottet hänvisa till motionen.

**Utskottets  
yttrande.**

I skrivelse den 18 juni 1918 har kyrkomötet hos Kungl. Maj:t anhållit, det täcktes Kungl. Maj:t vidtaga åtgärder för att med hänsyn till landspastorat, som förut ägt rum med hänsyn till pastorat i samma stad, bestämmelser må i förordningen om kyrkostämma samt kyrkoråd och skolråd införas om lämpliga samfälliga organ för beslut och åtgärder i frågor, som angå skilda pastorat, samt om huru medel till bestridande av förekommande kostnader må beredas genom uttaxering inom vardera pastoratet i rättvis proportion de särskilda pastoraten emellan. Enligt vad utskottet erfarit, har Kungl. Maj:t i anledning härav låtit utarbeta förslag till ändringar i förordningen om kyrkostämma samt kyrkoråd och skolråd i det i skrivelsen omnämnda syftet. Då alltså åtgärder i den i herr Johanssons motion åsyftade riktning redan äro på Kungl. Maj:ts prövning beroende, får utskottet hemställa,

att förevarande motion icke måtte till någon riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 14 mars 1919.

På konstitutionsutskottets vägnar:

VIKTOR LARSSON.

---